ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VẠN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND Vạn  Phú, ngày      tháng  9   năm 2023

KẾ HOẠCH

Bổ sung danh mục  đầu tư thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới kiểu mẫu xã Vạn Phú năm 2025

Căn cứ Quyết định số 753/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Vạn Ninh giai đoạn 2021 – 2025;

Thực hiện Công văn số 3078/UBND-KT ngày 28/8/2023 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc rà soát, xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện;

Thực hiện Công văn số 3364/UBND-KT ngày 19/9/2023 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc khẩn trương rà soát, xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân xã Vạn Phú lập kế hoạch bổ sung danh mục đầu tư năm

2024 để triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới kiểu mẫu xã Vạn Phú năm 2024 như sau:

I. Kết quả thực hiện:

Đến nay xã Vạn Phú đã đạt được nông thôn mới nâng cao và đã được công

nhận theo Quyết định số 1746/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh Khánh

Hòa về việc công nhận xã Vạn Phú, huyện Vạn Ninh, tỉnh Khánh Hòa đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao năm 2022.

II. Danh mục đầu tư và cân đối nguồn vốn xây dựng nông thôn mới kiểu

mẫu năm 2024

1. Hiện trạng nông thôn mới nâng cao:

Tiêu chí: Quy hoạch. “Chưa đạt”

Trên cơ sở danh mục đầu tư đã được HĐND tỉnh phê duyệt tại Nghị quyết số

62/NQ-HĐND ngày 22/8/2022 và điều chỉnh tại Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày

21/7/2023, đã bổ sung nguồn kinh phí thực hiện cho xã Vạn Phú đạt tiêu chí quy

hoạch, cụ thể:

- Quy hoạch chung xây dựng nông thôn xã Vạn Phú giai đoạn 2021 – 2030 bổ

sung nguồn vốn 500 triệu đồng.

- Quy hoạch chi tiết các điểm dân cư nông thôn xã Vạn Phú giai đoạn 2021 –

2030 bổ sung nguồn vốn 800 triệu đồng.

2. Danh mục đầu tư và cân đối nguồn vốn xây dựng trong năm 2024:

- Xây dựng chợ xã với tổng kinh phí 6 tỷ đồng.

2

- Mô hình liên kết sản xuất lúa giống mới theo chuỗi liên kết, với tổng kinh

phí 01 tỷ đồng.

- HTXNN Vạn Phú 1 và HTXNN Vạn Phú 2 sử dụng công nghệ thông tin

trong quản lý điều hành, với tổng kinh phí 200 triệu đồng.

- Ứng dụng khoa học kỷ thuật trong sản xuất nông nghiệp (Mua máy bay phun

thuốc trừ sâu và gieo sạ), với tổng kinh phí 01 tỷ đồng.

- Đầu tư cơ sở vật chất, dụng cụ thể thao (Khu thể thao xã, Khu thể thao thôn

Tân Phú và Phú Cang 1 Bắc), với tổng kinh phí 01 tỷ đồng.

- Nâng cấp hệ thống đài truyền thanh của xã, với tổng kinh phí 1,2 tỷ đồng.

(Đính kèm phụ lục 3)

3. Tổng nhu cầu kinh phí:

Tổng nhu cầu kinh phí năm 2024:  11.700 triệu đồng, trong đó:

- Ngân sách tỉnh:  8.580triệu đồng.

- Ngân sách huyện, xã và các nguồn vốn hợp pháp khác:  3.120 triệu đồng.

Trên đây là kế hoạch bổ sung danh mục đầu tư và cân đối nguồn vốn năm

2024 để triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới kiểu mẫu xã Vạn Phú đạt năm 2025./.

Nơi nhận:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
- Phòng Kinh tế huyện;

- Lưu: VP, NTM.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiền

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T08:02:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Văn Hiền<nvhien.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T08:14:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T08:14:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T08:14:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!